КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАС ги

ПРИКАЗ
20 декабря 2019 года № Л? Ап

циков электрической энергии,
ичном рынке на территории

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих постав
поставляющих электрическую энергию (мощность) на роз»

Ленинградской области в 2020 го

В соответствии с Федеральным законом от 26 N :апта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Росси йской Федерации от 29 декабря

регулирования цен (тарифов)
7п. №1554/17 «Об утверждении
сравнения аналогов», приказом

и Регламента установления цен
I оря док регистрации, принятия к

, утвержденным постановлением

2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
в электроэнергетике», приказом ФАС России от 21 ноября 20
методических указаний по расчету сбытовых надбавок методой
ФСТ России от 28 марта 2013 года № 313-э «Об утвержден!
(тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего
рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об ус айовлении цен (тарифов) и (или)
их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта
Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», Положением о
комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области
Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № |74, и на основании протокола
заседания правления комитета по тарифам и ценовой но. ш ике Ленинградской области
от 20 декабря 2019 года № 46

приказываю:

ЗИННОМ

1. Установить сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков
поставляющих электрическую энергию (мощность) на роз
Ленинградской области, с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года
настоящему приказу.

2. Настоящей приказ вступает в силу в установленном порядке

А.В. Кийски

kj

электрической энергии,
рынке на территории

ласно приложению к

Председатель комитета по тарифам А, ;
и ценовой политике Ленинградской области

\ А VA
V

КПрИ]
и ценовой п<

от 20 д

Сбытовая надбавка гарантирующих поставщике
поставляющих электрическую энергию (мощность) на розн

Ленинградской области на 2020 i
(тарифы указываются без Ц

:аз
>ЛЕ

ж:

1 э
и»
О/1

Приложение
у комитета по тарифам
[тике Ленинградской области
1бря 2019 года№

лектрической энергии,
ном рынке на территории

э

№
п/п

Наименование гарантирующего поставщика
в Ленинградской области

( "битовая надбавка
Тарифная гру
приравненные

ша потребителей «население» и
к рему категории потребителей

| руб./квт*ч
1 полугоди 2 полугодие

1 2 3 4

1 Акционерное общество «Петербургская
сбытовая компания»

0,33131 0,33131

2 Общество с ограниченной ответственностью
«РКС-энсрго» 0,30370 0,38835

3 Общество с ограниченной ответственностью
«РУСЭНЕРГОСБЫТ»

0,29931 0,36355

№
п/п

Наименование гарантирующего поставщика
в Ленинградской области

С :бь 1товая надбавка
Тарифная г]

организации, not
для компенсаци

>уг
У"
4 Г

па потребителей «сетевые
ающие электрическую энергию
отерь электрической энергии»
руб ./квт-ч

1 полугоди е 2 полугодие

1 2 3 4

1
Акционерное общество «Петербургская

сбытовая компания» 0,18298 0,43973

2
Общество с ограниченной ответственностью

«РКС-энерго» 0,62656 0,62656

3
Общество с ограниченной ответственностью

«РУСЭНЕРГОСБЫТ» 0,52122 0,65051

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика в
Ленинградской

области

Тарифная группа «Прочие
потребители»

подгруппы потребителей с
максимальной мощностью

энергопринимающих
устройств

С бытовая надбавка

руб./ к Зт ч руб./ кВт.ч

1 полуг ЭД <е 2 полугодие

1 2 3 4 6

1
Акционерное

общество
«Петербургская

сбытовая компания»

менее 670кВт 0,131 16 0,13116

от 670 кВт до 10 МВт 0,075 18 0,07518

не менее 10 МВт 0,043 78
■■

0,04378

2
Общество с

ограниченной
ответственностью

«РКС-энерго»

менее 670кВт 0,239 )2 0,23902

от 670 кВт до 10 МВт 0,080 >3 0,09499

не менее 10 МВт 0,079 72 0,07972

3
Общество с

ограниченной
ответственностью

«РУСЭНЕРГОСБЫТ»

менее 670 кВт 0,121 18 0,14160

от 670 кВт до 10 МВт 0,071 18 0,04720

не менее 10 МВт 0,040 (9 0,04720